



Handläggare: Emmy Martinsson
Telefon: 08-508 24 002
Sophie Dahlberg
Telefon: 08-508 24 016

Till
Skärholmen stadsdelsnämnd




9/2011

Remiss: Strategisk plan för bibliotek i Stockholm stad 2011-2015

Förvaltningens förslag till beslut

- Att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens synpunkter till strategisk plan för bibliotek i Stockholm stad 2011 – 2015.
- Att därefter lämna ärendet till kommunstyrelsen.


Rune Ney
T.f. stadsdelsdirektör

Sammanfattning

Bibliotek i rörelse 3.0 är en strategisk plan över hur stadens bibliotek ska arbeta de närmaste åren för att kunna vara ett bibliotek i världsklass.

Strategin är en uppdaterad version av Biblioteksplan 2.0, Bibliotek i rörelse- en strategisk plan för bibliotek inom Stockholm stad 2006-2010.

Bakgrund

Kommuner är skyldiga att anta planer för bibliotekens verksamhet. 2006 arbetades en strategi fram för att gälla 2006-2010. Biblioteksverksamheten är avhängig av den lagstiftning den styrs av. Främst är det bibliotekslagen men även skollagen samt UNESCO:s internationella folkbiblioteksmanifest.

I samband med uppdatering av strategin 2011 har även förändringar i skollagen medfört att justeringar av strategin behövs. Från och med den 1 juli 2011 är det lagstadgat att alla elever ska ha tillgång till ett skolbibliotek.



Strategin utgår från stadens vision och grundar sig i att verksamheten ska vara innovativ och växande, mångsidig och upplevelserik, samt spegla medborgarnas Stockholm.

Det finns flera områden som biblioteken ser som möjliga utvecklingsområden. Ett av dessa är ett utökat samarbete mellan biblioteken och skolan, detta för att möta de behov som uppstår i och med den nya lagstiftningen. Biblioteken vill även utveckla dialogen med medborgarna och se till att stockholmarna själva är med och skapar framtidens bibliotek.

Ärendets beredning

Detta ärende har beretts inom avdelningen samhällsservice i samarbete med administrativa avdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Då biblioteken är en offentlig miljö och mötesplats för många är det positivt att biblioteken ökar tillgängligheten. I strategin påpekas även bibliotekens viktiga roll i integrationen av nyanlända/nya svenskar samt att bibliotek är en arena för ”demokrati och yttrandefrihet i praktiken”. Att biblioteken ser detta som en av deras viktigaste uppgifter är välkommet.

Ambitionen att aktivt söka upp barn, äldre samt personer med funktionshinder och erbjuda de sistnämnda särskild service för hämtning och lämning av böcker ser stadsdelen som positivt då det kan leda till ökad tillgänglighet samt ökat deltagande i samhället.

Förvaltningens förskolor har ett tätt och välfungerande samarbete med biblioteken bland annat i samband med teaterföreställningar för våra förskolebarn.

Det är viktigt att biblioteken ligger i framkant när det gäller den moderna tekniken. Tryckta böcker är bibliotekens bas men för bibliotekens överlevnad är det centralt att de följer med i den tekniska utvecklingen, samt att personalen får kontinuerlig utbildning i den samma.

Det är därför mycket positivt att se att just denna fråga får stort utrymme i strategin.

Bilagor

1. Remissen.